[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  31 марта 2020 г.  №  1052

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                                     ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий                           из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации                                на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации                    и муниципальных программ формирования современной городской                    среды», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области» в части,                            не противоречащей приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017                 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», в целях организации процесса комплексного благоустройства и улучшения условий проживания на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района                                                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.03.2018 № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2024 годы» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2024 годы» (приложение к Постановлению, далее – Программа) раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2024 годы составит 270 051,3  тыс. руб., в том числе:

2018 год – 29 665,5 тыс. руб.,

2019  год – 168 395,8 тыс. руб.,

2020  год – 63 670,0 тыс. руб.,

2021  год − 2 080,0  тыс. руб.,

2022  год − 2 080,0  тыс. руб.,

2023  год − 2 080,0  тыс. руб.,

2024  год − 2 080,0 тыс. руб.».
1.2. В разделе V Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2024 годы составит 270 051,3  тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                       51 751,3  тыс. руб.;

· средства федерального бюджета – 111 002,0 тыс. руб.;

· средства областного бюджета  –  107 298,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 год составит 29 665,5 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения –                                                      2 665,5 тыс. руб.;

· средства федерального бюджета – 6 291,0 тыс. руб.;

· средства областного бюджета  –  20 709,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019  год составит 168 395,8 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                          37 395,8  тыс. руб.;

· средства федерального бюджета – 94 712,0 тыс. руб.;

· средства областного бюджета  –  36 288,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020  год составит 63 670,0  тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения –                                        3 370,0  тыс. руб.

· средства федерального бюджета – 9 999,0 тыс. руб.;

· средства областного бюджета  –  50 301,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 год составит 2 080,0  тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                                                              2 080,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022  год составит 2 080,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                          2 080,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы на 2023  год составит                  2 080,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                          2 080,0  тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024  год составит 2 080,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Лужского городского поселения  –                                          2 080,0  тыс. руб.».
1.3. Адресный перечень наиболее посещаемых общественных территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района (приложение 2 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. План мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории   Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2024 годы» (приложение 4 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2024 годы» (приложение 5 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОГХ – 2 экз., КФ, КСП, КЭРиИД, орг. отдел, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.03.2020 № 1052
Приложение 2

к муниципальной программе

(новая редакция)

Адресный перечень наиболее посещаемых общественных территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района

	№
п/п
	Наименование объекта

	1
	Заречный парк

	2
	Центральная набережная

	3
	Общественная территории в районе дома № 5 по
ул. Набережной в г. Луге (продолжение благоустройства набережной р. Луги)

	4
	Пешеходная  зона по пр. Кирова (между ул. Дзержинского и пер. Связи, вдоль пл. Мира)

	5
	Сквер у здания стоматологической поликлиники.
Угол пр. Урицкого и ул. Тоси Петровой

	6
	Пляж вблизи пешеходного моста по ул. Петра Баранова

	7
	Общественное пространство вдоль ул. Болотной

	8
	Общественное пространство в районе городского Дома культуры

	9
	Общественная территория между домами № 30 и № 32 по
пр. Володарского

	10
	Сквер у дома № 73 по пр. Урицкого

	11
	Сквер  у памятника С.М. Кирову

	12
	Сквер Славы

	13
	Общественная территория в районе корпуса 2 дома № 1 по
ул. Миккели

	14
	Парк на пр. Лужском

	15
	Сквер на пересечении ул. Киевской, ул. Смоленской,
пер. Казанского и  пер. Сержанта Бычкова

	16
	Сквер у дома № 23 по пр. Кирова

	17
	Общественное пространство вдоль ул. Дзержинского

	18
	Сквер у домов № 39, 41 по пр. Урицкого

П

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.03.2020 № 1052
Приложение 4
к муниципальной программе
(новая редакция)
ПЛАН

мероприятий муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории

Лужского городского поселения Лужского муниципального района

на 2018-2024 годы»
	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финан сирования
	Планируемые объемы финансирования                       (тыс. руб. в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации

(целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель)

бюджетных средств /

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	област ной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источни               ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024
	0,0

75 000,0

30 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

30 000,0

0,0

0,0
0,0

0,0
	0,0

75 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Количество реализованных проектов благоустройства - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Администрация Лужского муниципаль

ного района
	Администрация Лужского муниципального района / отдел городского хозяйства

	Реализация программы «Формирование современной городской среды
	2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024
	29 665,5

93 395,8

33 670,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

	2 665,5

37 395,8

3 370,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

	20 709,0

36 288,0

20 301,0
	6 291,0

19 712,0

 9 999,0

	Количество благоустроенных общественных пространств, расположенных на территории Лужского городского поселения

Количество благоустроенных дворовых территорий Лужского городского поселения
	Администрация Лужского муниципального района
	Администра ция Лужского муниципального района / отдел городского хозяйства

	ИТОГО по муниципальной программе
	2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024
	29 665,5

168 395,8

63 670,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0
	2 665,5

37 395,8

3 370,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0

2 080,0
	20 709,0

36 288,0

50 301,0
	6 291,0

94 712,0

9 999,0

	ВСЕГО

	270 051,3
	51 751,3
	107298,0
	111 002,0

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 31.03.2020 № 1052

Приложение 5
к муниципальной программе

 (новая редакция)
Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории  Лужского городского поселения

Лужского муниципального района на 2018-2024 годы»
	№
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателей

	2017 год – оценка
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	11.
	Количество благоустроенных дворовых территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района
	шт.
	10
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	2

	12.

	Количество благоустроенных общественных пространств, расположенных на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района
	шт.
	2
	2
	3
	3
	1
	1
	1
	1

	33.
	Количество реализованных проектов благоустройства - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	шт.

	1

О внесении изменений

в постановление

от 30.03.2018 № 956